
I
ARPAL CALABRIA

Ente pubblico economico strumentale della regione Calabria

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 13 det 31 luglio 2024

OGGETTO: approvazione proposta di dotazione organica diArpat Calabria.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. 28 giugno 2023, n. 25 "Norme per il mercato del lqvoro, le politiche attíve e
I' apprendimento permanente " ;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 2l settembre 2023, con cui l'aw.
Elena Maria Latella è stata nominata Commissario Straordinario di ARPAL Calabria e la successiva
D.G.R. di proroga n. 151 del 10 aprile 2024;
ATTESO che con i sopra citati atti è stato individuato il Commissario Straordinario di ARPAL
Calabna, al fine di adottare gli atti occorrenti ad assicurare il funzionamento e la piena operatività del
medesimo Ente, conformemente a quanto previsto dalla L.R. n.2512023;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n.ll8 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 38 del 15 aprile 2024, con cui è stato approvato il
bilancio di prevision e 2024-2026;
VISTI:
'l'art. 1 comma 7 della L.R. n. 2512023, che dispone la trasformazione di Azienda Calabria Lavoro, in
Agenzia per le politiche attive del lavoro - ARPAL Calabria, quale ente pubblico non economico
strumentale, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e avente autonomia amministrativa,
organizzativa, contabile e gestionale, che subentra in tutti i rapporti attivi e passivi di Azienda Calabria
Lavoro, conservandone tutti i compiti istifuzionali;
-l'art.l7, comma 4 della L.R. n. 2512023, che attribuisce fra I'altro al Direttore Generale, il compito di
adottare tutti gli atti necessari a garantire la gestione e il funzionamento dell'ente strumentale;
- I'art. 17, comma 5, lett. h) e g) della L.R. n. 2512023, i quali prevedono, in particolare, che rientrano
nella esclusiva competenza del direttore generale I'adozione dei regolamenti, degli atti di
organizzazione e della dotazione organica dell'Ente;
- l'arl. 19, comma 2, lett. b) ed e), della L"R. n. 2512023, a mente del quale sono sottoposti
all'approvazione della Giunta regionale la predetta dotazione organica e il regolamento di
organizzazione;
CONSIDERATO che al fine di garantire il funzionamento e la piena operatività di ARPAL Calabria
occoffe adottare la dotazione organica e il relativo regolamento di organizzazione;
RITENUTO' pertanto, di dover approvare la proposta di dotazione organica con il relativo
regolamento di organizzazione e funzionamento, conformemente a quanto prescritto dall'art. 17,
comma 5, lett. h) ed g) della L.R. n.2512023, che si allega al presente atto per farne parte integrale e
sostanziale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:

- di adottare, conformemente a quanto prescritto dall'art.77 della L.R. n. 2512023, la
proposta di dotazione organica con il regolamento di organizzazione di ARPAL Calabria,
nel testo che si approva e si allega al presente decreto per farne parte integrante e
sostanziale;

- di trasmettere il presente decreto, unitamente alla dotazione organica e al regolamento di
funzionamento al Dipartimento "Lavoro" per la prescritta approvazione da parte della
Giunta Regionale, conformemente a quanto previsto dall'art. 19, comma2 della L.R. n.
25/2023;

- di pubblicare il presente decreto sul sito aziendale.

Il Commissario Straordinario

avv.


